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Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente dePlaneacién FINDETER Principal Virtual

Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual

Nombre Cargo Entidad Calidad Voto

Wilson Javier Rojas Moreno D"e"tOL.Adm”.“S"a“V° y SENA Principal Virtual

inanciero

Victor Daniel Guevara Cardona Coordmador. Qrupo de SENA Principal Virtual
Contabilidad

Yaneth Ruth Lépez Chaparro Coordinador Grupo de Tesoreria SENA Principal Virtual

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Ana Gabriela Dionicio L

Cargo \
Profesional Especializado

Entidad
BBVA AM

Asistencia
Virtual

INVITADOS
Cargo

Entidad

Asistencia

Asesora de Secretaria General con
Isabel Cristina Martinez Mendoza funciones delegadas de Directora de FINDETER virtual
Contratacion
Ivan Aliio Ramirez Rusingue Coordinador Grupo de Coordinadién de FINDETER Virtual
Contratacion Derivada y deLiquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion deNegocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de Planeacion de la Direccion de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Leonardo Alfonso Martinez Supervisor del programa — Gerencia de FINDETER Virtual
Infraestructura
Sandra Milena Sénchez Gomez | CoOTdinadora Patrimonios Autonomos FINDETER virtual
Direccién de Contratacion
William Eresto Gonzalez Arias Coordinador Patrimonios Autgnomos FINDETER virtual
Direccién de Contratacion
Maria Alejandra Oliveros Lombana Profesional Direccion de Contratacion FINDETER virtual
Carlos Julian Huertas Salazar Profesional Direccion de Contratacion FINDETER virtual
Diego Felipe Fonseca Lopez Profesional Direccion de Contratacion FINDETER virtual
Profesional Grupo de Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Contratacion Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

. Verificacion del quorum.
. Lectura y aprobacién del orden del dia.

. Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-SENAI-017-2021 que tiene por objeto CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DE LOS BLOQUES 10, 40, 41 Y 41A EN EL CENTRO INTERNACIONAL DE PRODUCCION UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
PASTO - NARINO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL
SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”

. Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-SENAI-024-2021 que tiene por objeto CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DE LOS BLOQUES 16.1, 16.2, 42, Y 66.1 EN EL CENTRO DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES - UBICADO EN LA
SALADA MUNICIPIO DE CALDAS - ANTIOQUIA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”

. Solicitud: Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-SENAI-025-2021 que tiene por objeto CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA
LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION,
AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA’

. Proposiciones y varios.

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 11:26 de la mafiana del dia 27 de abril de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management S.A., Ana Gabriela Dionicio, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - SENA del contrato de fiducia mercantil 3-1-
92579 de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020, convocd a Comité Fiduciario
Virtual, verificando que se cuenta con el quérum necesario para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que establece (...) EI Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la
mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacion de la recomendacion de adjudicaciéon de la Convocatoria PAF-SENA-I-017-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 10, 40, 41 Y 41A EN EL CENTRO INTERNACIONAL DE PRODUCCION UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE PASTO - NARINO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
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BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-017-2021

OBJETO: “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 10, 40, 41 Y 41A EN EL CENTRO INTERNACIONAL DE
PRODUCCION UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PASTO - NARINO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS
PARA LA OBRA".

PLAZO DE EJECUCION: QUINCE (15) MESES.

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA
PESOS M/CTE ($ 428.965.660,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA, CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92579 de 2020, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 1482420 de 2020, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de
evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad
con la evaluacion efectuada.”

()

“El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionaré al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion
de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte
del Patrimonio Auténomo”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 12 de abril de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron dieciséis (16) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacién de la formula random establecida en los términos de
referencia, se seleccionaron DIEZ (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo
siguiente:
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&) DISEND E INTERVENTORIA DE .
0BRAS CIVILES. 5007533389
1 | CONSORCIO GABRIELA PASTO | AN CARLOS JAIMES ACERD 91514205-0
JCB INGENIERIA 545 009203487
MIGUEL ANGEL CEEALLCS BENAVIDES B7104337-8
CARLOS HUGO ARCINIEGAS
2 | COMSORCIO INTERPASTO M7 FAMERAND 5342204-1
CARLOS EFRAIN SANTACRUZ MOREND 120551748
gﬁENlERlA DE NARIID ¥ ASOCIADOS S00412977.5
3 | CONSORCIO GUADALUPE 017 CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA BT46R05-9
AP1A PROYECTOS ¥ SOLUCIONES 5.A.5 B00424856-5
PROCIVING 545 O00905675-0
¢ | CONSORCIO OCCIDENTE DGCAR GONZALD GARCES NAVARRD 194174341
MYRIAM  DOLORES  ARTEAGA
CARDENAS B0202330-3
5 | ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS ORTEGA ROLDAN ¥ Clt 545 EED090531-4
CERMAN A PERDOMO 545 B00752144-1
& | CONSORCIO INTER VEGAR WERDCO INGEMIERIA SAS EO4001051-8
%EREONSTRLIDDICNEE & DISERD S0TIS041E
7 | INGENIERIA MASTER S.A S INGEMIERIA MASTER 5.4.5 5009156555
SOLIUN 545 B00TR345E0
2 | CONSORCIO SANTO TOMAS 047 : _
RALL CRLANDO DELGADO CABIATIVA 79577492.5
LUIS FERNANDD TRIANA LOPEZ 933673245
9 | UNION TEMPORAL TET ZULAY YADIRA VASQUEZ PING BO373700-A
TRIACOS INGEMIERIA 545 EOB009625-0
TECNOLOGIAS ¥  CONSULTORIAS
AMBIENTALES ¥ DE GESTION SAS - G002 3054-1
1 | consorcio INTER | TECHICONSULTA 5.4.5
EDIFICACIONES 2021 CONSTRUCCIONES, MCAVIMIENTOS, 002240748
ASESORIAS Y ALQUILERES S.A.5
JOSE VAN GOMEZ SALAZAR, 193007914

2.  INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciséis (16) de abril de dos mil veintiuno, se presento en Comité de Contratacion No. 71, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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1 | CONSORCIO GABRIELA PASTO | NO CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE NO HABILITADA
2 | CONSORGIO INTERPASTO 017 | CUMPLE CUMPLE  |NOGUNMPLE  |NOHABILITADA
3 | CONSORGIO GUADALUPE 017 | CUMPLE CUMPLE  |NOGUMPLE  |NOHABILITADA
4| CONSORCIO OCCIDENTE | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
5 |ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS | NO CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE AABILITADA
§ |CONSORGIO INTERVEGAP | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
7 |INGEMIERIA MASTERSAS | NO CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE NO HABILITADA
g |GONSORCIO  SANTO TOMAS| cuypy CUMPLE  |NOCUMPLE  |NO HABILITADA
9 | UNION TEMPORAL TET CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
10| o e oz | NO CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 19 de abril hasta las 5:00 pm del dia 20 de abril de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veintiuno (21) de abril de dos mil veintiuno (2021) se
presentd ante el Comité de Contratacion No. 74, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el
cual fue publicado en igual fecha en la pagina de la Entidad, con lo siguientes resultados:

1 | CONSORCIO GABRIELA PASTO | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTERPASTO 017 | CUMPLE CUMPLE  |RECHAZADA  |RECHAZADA
3 | CONSORCIO GUADALUPE 017 | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
4| CONSORCIO OCCIDENTE | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
5 |ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
& |CONSORCIO INTERVEGAP | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
7 |INGENIERIA MASTERSAS | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
8|S SORCIO SANTO. TOMAS) cympi e CUMPLE  |RECHAZADA  |RECHAZADA
9 | UNION TEMPORAL TET CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
10| A s a0zt | CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE HABILITADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 | CONSORCIO GABRIELA PASTO NO INCURRE EN CONCENTRAGION
3 | CONSORCIO GUADALUPE 017 NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 | CONSORGIO OGCIDENTE NO INCURRE EN CONCENTRAGION
5 | ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRAGION
€ | CONSORCIO INTER VEGAP NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 | INGEMIERIA MASTER S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 | UMNION TEMPORAL TBT NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 | CONSORGCIO INTER EDIFICACIONES 2021 NO INCURRE EN CONCENTRAGION

Como resultado de la habilitacién de ocho (08) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veintidos (22) de abril de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicd en esta misma fecha con las ofertas
economicas de los siguientes proponentes habilitados:

CONSORCIO GABRIELA PASTO
CONSORCIO GUADALUPE 017
CONSORCID OCCIDENTE
ORTEGA ROLDAM ¥ ClA SAS
CONSORCIO INTER VEGAP
INGEMIERIA MASTER 5.A.5
UNION TEMPORAL TET
CONSORCIO INTER EDIFICACIONES 2021

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econdémica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacién de las Propuestas”, del subcapitulo IIl “Evaluacion y Calificacidn
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 76 el dia veintitrés (23) de abril de dos mil veintiuno (2021), asi:

5.1. El SUBCAPI'TU!_O IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje méximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria (Adenda No. 2), de acuerdo con
los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitioc web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de
los descuentos a que haya lugar.

5.1. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintitrés (23) de abril de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS, CON OCHENTA Y UN CENTAVOS (3.630,81); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el
de MENOR VALOR, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los ocho proponentes.

5.2. Una vez realizada la verificacién de las ofertas econdmicas que cumplieron con los pardmetros establecidos en los términos de
referencia, se tiene que los proponentes CONSORCIO GABRIELA PASTO, CONSORCIO GUADALUPE 017, CONSORCIO
OCCIDENTE, INGENIERIA MASTER SAS y UNION TEMPORAL TBT, se encuentran en condicion de empate al obtener la
mayor calificacion, por lo que se procedera a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, Subcapitulo
| “GENERALIDADES” CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, lo cual se informara a través
de Aviso, el cual sera publicado en la pagina web de la presente convocatoria.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-SEMNA-I-017-2021

INTERVENTORILA INTEGRAL (TECHICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL ¥ REHABILITACION DE AREAS DE LOS BELOQUES 10, 40, 41 ¥ 414 EN
EL CENTRO INTERNACIONAL DE PRODUCCION UBICADC EN EL MUNCIFIO DE PASTO - NARINO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION

DE ESTUDIOS ¥ MSENOS ENTREGADOS POR EL SENA, ¥ LA ELABORACION DE ESTUDIOS ¥ MSERNOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA.

EVALUACHIN ASIGNACION DE PUNTAJE

Puniasis Parcisl Obissids o —
e Eroporeme vator e
1 CONSORCIO GABRIEL A PASTO S 386 069,094 00 100.0000000 00000000 100 0000000
1 CONSORCIO GUADRLLIPE 017 5 3486 069.004 00 1000000000 L0000 100 0000000
1 CONSORCIO OCGDENTE £ 396 069.004 00 1000000000 L0000 100, 0000000
1 INCENIERIA MASTER & AS £ 396 069,054 00 100 DI00000 L0000 100 0ODO000
1 UniiOM TEMPORAL TET S 386 069,004 00 1000000000 00000000 100 0000000
2 CRTEGA ROLDAM ¥ CiA S AS. S 406065227 00 25 076 000000 =5, 07TBEAS2
3 CONSORCKD INTER EDIFI CACIONES 2021 5412 150.206.00 836719401 L0000 6719601
n CONSCRACIO INTER VEGAP 5 407 355,844 00 o4 _TTa8001 16,0000000 B4, TT 24051

[Se aplca descuento de DIEZ (10 PUNTOS oonforme el rumesal S EWALLW CAON FA CTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERVORES por declaratorias de multas connsultadas en RUES a

[ CONSORCIO INTER WEGAP: Dado gue o integrante CERMAN PERDOMO SAS. presenta reporie de multa por valor de § S4TES4), impoesia por WPK MEDELLIN, CONTRATC 4800072110
jnedenie aco asmineaeo 201950020106, oon fecha eyeoumna 2019020

jComo resutado de la Evauacon Econcmica, se tene en pamer orden de slegiblcad 2 las femas CONSORCIO GASRIELA PASTO, CONSORCIO GUADALLENT. CONSORCIO OCCIDENTE,)
puGEMERLA MASTER S A S yia UKSON TEMPORAL TET con wn purtaje de 5006000000, un valor ofertadc: de § 385,065 054,00 y una diferenca con e Presupuesio Estmado de § 42896 S66,00. Por
jo anterior me deberd aplicar b estabiecdo en los Términos de Aelerenca, numesl 1.35. CRITERIOS DE DESEMPATE o cual aduce:

jcuandc dos 0 més propuestas obtengan I misma calficacidn total dento de ks presente convocaiona, ¥ ésta sea ks mayor calificacian de B ealuacin de las propuestas, se onsiderand que hay empate
|En 12l caso e apicaran los sguientes oiteros de desempate

1.33.1. Se adpdicard la olerta de benes o senicios naconales frenie a i cferta de bienes 0 serdoos exranjems. T de pluraies oo pOr personas rauraies o uridicaes)
fraconaies o extranjeras, pam efecins de kb presenie convocalona e comsderasd comeo proponente de bienes o serecos naconakes aguel Que Quele Con UNa parboRECEn de persones nefussles o
uridcas naconales mayor al 50 de conformdad con ko estabiecdo en & documer mic de consblucdn.

1.34.2 Si persiste ol empate se hard un sortes mediame balotes. en audienca (medane videcoonferenca) gue s leserd 2 cabo el dia hibi siguiente de la publicacién del informe Definitive de. Evaluacién y|
jCalificactin. en ia fecha, hom y medio que se estabiesca medianie avso. Pam dichos efectos, kos representantes legales (o 3 ) de bos empatados = s balotas y s adjudicard a|
facquet que efa b del mimes mayor

En cemc. de que un proponente no asista 2 b audiencia de sortec. se sobctard & aiguno de los participantes de i sudiencia [videcoonierencia) que esoom ks balola en = ep La
et gratada

Al Informe de evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) se anexaron las evaluaciones de las propuestas
econdmicas que forman parte integral del mismo.

Nota: Conforme la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) realizada al total de propuestas habilitadas, se
Pagina 7 de 29
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obtuvo como resultado, que cinco de ellas obtuvieron la mayor calificacion dando lugar a un empate, teniendo asi, que los proponentes
CONSORCIO GABRIELA PASTO, CONSORCIO GUADALUPE 017, CONSORCIO OCCIDENTE, INGENIERIA MASTER SAAS.,
UNION TEMPORAL TBT, obtuvieron 100,00000 puntos.

6.

10.

1"

Asi las cosas, se da aplicacion al procedimiento indicado en el Capitulo Il. “DISPOSICIONES GENERALES”, Subcapitulo |
“GENERALIDADES”, Numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, el cual dispone el siguiente:

CAPITULO II. “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO | “GENERALIDADES”, Numeral 1.35 “CRITERIOS DE
DESEMPATE”.

1.35.1. Se adjudicara la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros. Tratandose de
oferentes plurales conformados por personas naturales o juridicas nacionales o extranjeras, para efectos de la presente
convocatoria se considerara como proponente de bienes o servicios nacionales aquel que cuente con una participacién de personas
naturales o juridicas nacionales mayor al 50% de conformidad con lo establecido en el documento de constitucion.

1.35.2. Si persiste el empate se hara un sorteo mediante balotas, en audiencia (mediante videoconferencia) que se llevara a cabo el
dia habil siguiente de la publicacion del Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion, en la fecha, hora y medio que se establezca
mediante aviso. Para dichos efectos, los representantes legales (o delegados) de los interesados empatados escogeran las balotas
y se adjudicara a aquel que élija la del nimero mayor.

En caso de que un proponente no asista a la audiencia de sorteo, se solicitara a alguno de los participantes de la audiencia
(videoconferencia) que escoja la balota en su representacion. La videoconferencia sera grabada.” Subrayado fuera del texto.

Por lo anterior, una vez aplicado el criterio de desempate contenido en el Subnumeral 1.35.1 del numeral 1.35 “Criterios de
Desempate”, de los Términos de Referencia, se verificd que conforme la manifestacion realizada en los formatos No. 1 “Carta de
Presentacion de la Oferta”, asi como la informacién consignada en los certificados de existencia y representacion legal de los
proponentes y de cada uno de sus integrantes, las cinco (05) propuestas ubicadas en primer orden de elegibilidad, son de origen
nacional.

Siguiendo el procedimiento dispuesto en el Subnumeral 1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE” Subcapitulo |
“GENERALIDADES?”, Capitulo Il. “DISPOSICIONES GENERALES” de los Terminos de Referencia, se publicd el dia 23 de abril de
2021 en la pagina de la Entidad, el Aviso citatorio para el desarrollo de la audiencia de desempate, diligencia que se llevé a cabo
mediante videoconferencia el dia 26 de abril de 2021 a las 10:30 a. m., de la cual se obtuvo conforme con el acta publicada el
mismo dia, previa realizacién del sorteo efectuado por balotas, los siguientes resultados:

CONSORCIO GABRIELA PASTO Obtuvo la balota con el nimero 3
CONSORCIO GUADALUPE 017 Obtuvo la balota con el nimero 1
CONSORCIO OCCIDENTE Obtuvo la balota con el niimero 2
INGENIERIA MASTER S.A.S. Obtuvo la balota con el nimero 5
UNION TEMPORAL TBT Obtuvo la balota con el niimero 4

En consecuencia, el proponente que queda ubicado en el primer orden de elegibilidad es, INGENIERIA MASTER S.A.S., en
segundo lugar la UNION TEMPORAL TBT, en tercer lugar CONSORCIO GABRIELA PASTO, en cuarto lugar CONSORCIO
OCCIDENTE, y en quinto lugar CONSORCIO GUADALUPE 017.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica hasta las 5.00 p.m. dia veintiséis (26) de abril de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se
presentaron observaciones.

El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del

Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
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elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter de fecha 20 de abril de 2021, Fiduciaria BBVA de
fecha 20 de abril de 2021, Fiduciaria La Previsora de fecha 20 de abril de 2021, Fiduciaria Bogoté de fecha 21 de abril de 2021, y
Fiduagraria de fecha 19 de abril de 2021, obteniéndose los siguientes reportes:
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BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD GUE ACTUA OCERA ¥ DELOS
PATRIMONIOS AUTGNOROS FINDETER SENA (3-1-52573), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-32755), INDETER BANCO DE
FROYECTOS [3-1-3495E), AINDETER COMANDO ERIGADA (3-1-94325) FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-34354), FIKDETER
TIENDAS VIRTUALES (3-1-54556), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96154], FINDETER — MARIRO [3-1-36177), FINDETER -
SEMA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES
[3-1-57034], FINDETER — MALECSN RED MOLING |3-1-37275), FINDETER-DNF |3-1-37750), FINDETER - DEPARTAMENTO DE
SUMRE [3-4-37902)
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La presante Certificacion de No Concentracian par I Comvacataria No.PAF-SENA--017-2021 = expide por sabicitud de b
FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL 5 A- FINCETER, & bdl!ﬂ‘lbe[ﬂ] dins el mes de bl del m'ndnsnilninl:'lmn[‘m.tl].

Atertamente,

,_-:f‘ P H.h
ANA GABRIELA DIONIOO LOZAND
BEWA Azset Management Sociedsd Fiduciaris
Elanoro: Jeisan Jair Franco Feewis: Ara Gabriels Dionicio
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12. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

13. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS ($
386.069.094,00) ofertados por el proponente, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad.

14. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el Subnumeral
1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, acta publicada el dia 26 de abril de 2021, se tiene que el proponente
seleccionado luego del sorteo realizado por balotas, es:

INGEMNIERIA MASTER SAS £ 428.965.660,00 £ 356.060.004,00 § 356.069.004 00
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15. En consecuencia, la adjudicacion al proponente INGENIERIA MASTER SAS, es por el valor de TRESCIENTOS OCHENTA Y
SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS ($ 386.069.094,00) incluyendo todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

16. Durante los dias 26 y 27 de abril de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 23, érgano que reviso y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la
presente convocatoria, y recomend6 la adjudicaciéon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 23 del Contrato
Interadministrativo 1482420 de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante los dias 26 y 27 de abril de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria No. PAF-SENA-I-
017-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 10, 40, 41 Y 41A EN EL CENTRO
INTERNACIONAL DE PRODUCCION UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PASTO - NARINO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y
ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”, al proponente INGENIERIA MASTER S.A.S., sociedad identificada con Nit. 900.915.689 - 6,
representada legalmente por la sefiora CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ ANGARITA, identificada con cedula de ciudadania nimero
52.422.272; por un valor de su oferta econoémica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES
SESENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 386.069.094,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto |
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler* Positivo*
Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Sin Voto

Nota: Juan José Oyuela Soler, Vicepresidente Técnico e Integrante del Comité Fiduciario, delega su voto a Ivan Alirio Ramirez
Rusinque, Coordinador del Grupo de Coordinacion de Contratacion Derivada y de Liquidacion.

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la Convocatoria PAF-SENAI-024-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 16.1, 16.2, 42, Y 66.1 EN EL CENTRO DE RECURSOS NATURALES
RENOVABLES - UBICADO EN LA SALADA MUNICIPIO DE CALDAS - ANTIOQUIA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y
ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-SENA-I-024-2021

OBJETO: CONTRATAR LA ‘INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 16.1, 16.2, 42, Y 66.1 EN EL CENTRO DE
RECURSOS NATURALES RENOVABLES - UBICADO EN LA SALADA MUNICIPIO DE CALDAS - ANTIOQUIA, INCLUYENDO LA
REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PLAZO DE EJECUCION: DIECISEIS (16) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($491.383.490,00), incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO 1482420 de 2020, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de
evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad
con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion
de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte
del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 12 de abril de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron trece (13) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacién de la férmula random establecida en los términos de

referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con lo previsto en su numeral 1.27, conforme con
lo siguiente:
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NIT PERSONA
Ne PROPOMNENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL JURIDICA ICC
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSOMA
NATURAL
INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON 5.A5 B10.002 T47-0
1 | CONSORCIO CIP ANTIOQUIA EQUIPOS Y SERVICIOS SAS 550,045 056-0
INTEROERAS ER. 5.A.5 a00.313.914-2
3 CONSORCIO INTER PROYECTOS, DISENOS, CONSTRUCCION,
REFORZAMIENTO CONSULTORIA Y ESTRUCTURAS DE INGENIERLA 900,732 292-1
PUNTD5S5AS
3 Esm“cfg Rsﬁi; AGUAS PERSONA JURIDICA 900.157.444 - 6
ESTRUCTURAS,
4 INTERVENTORIAS Y PERSONA JURIDICA 811.036.279-5
PROYECTOS SAS.
5 GCONSORCID INTERCALDAS COMSTRUMARCA S5.A5 8305094275
2021 AMBIEMTALMENTE INGENIERIA 5.AS 900.623.905-1
GERMAN A PERDOMO 5.A5 900,752 1411
§ | CONSORCIO INTER VEGAP VEROCO INGENIERIA S AS 504.001.0818
INTERCONSTRUCCIONES & DISEND 5.AS 9002350416
T | BERAKAH INGEMIERIA 5.A.5 PERSONA JURIDICA 003539730
8 | INGEMIERIA MASTER 5.A.5 PERSONA JURIDICA a00.915.689-6
g CONSORCIO JCB 07.024 JCB INGEMIERIA 5.A.5 900.920.349-7
JUAN CARLOS JAIMES ACERD 91514205
40| ORTEGA gELSD"" YCIA PERSONA JURIDICA 860.090.531-4

2.  INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comité de Contratacion No. 71, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

N® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECHNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO CIP ANTIOGUIA CUMPLE CUMPLE [ NO CUMPLE | O HABILITADA
2| CONSORCIO INTER REFORZAMIENTO | NOCUMPLE | CUMPLE | MO CUMPLE | NO HABILITADA
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. 5.AS NOCUMPLE [ CUMPLE | MO CUMPLE [ NO HABILITADA
ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y

4 PROYECTOS SAS CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
J CONSORCIO INTERCALDAS 2021 NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | HO HABILITADA
B CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
I BERAKAH INGENIERIA 5.A S NO CUMFLE | CUMPLE CUMFLE | MO HABILITADA
0 INGENIERIA MASTER 5.AS NOCUMFLE | CUMPLE CUMFLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO JCB 07-024 NO CUMFLE | CUMPLE CUMFLE | MO HABILITADA
10 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. NO CUMFLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecinueve (19) hasta el veinte (20) de abril de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm,
los  proponentes  presentaron  documentos  de  subsanacibn y  observaciones al  correo  electrénico
reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.
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Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintiuno (21) de abril dos mil veintiuno (2021) se presento ante el Comité de
Contratacién No. 74, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO CIP ANTIOQUIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Z CONSORCIO INTER REFORZAMIENTO | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IL.C. 5.A.5 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y
4 PROYECTOS SAS CUMPLE CUMPLE RECHAZADSA | RECHAZADA
] CONSORCIO INTERCALDAS 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZADS | RECHAZADA
4 CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 BERAKAH INGENIERIA 5.A_5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
[l INGENIERIA MASTER 5.A.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO JCB 07-024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 ORTEGA ROLDAN Y CIA 5.A_5. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
Nao. PROPONENTE REFERENCIA.

1 CONSORCIO CIF ANTIOQUIA O INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO INTER REFORZAMIENTO MO INCURRE EN CONCENTRACION
3 ESTRUCTURAS Y AGUASLC. 5A 5 WO INCURRE EN CONCENTRACION

4 ESTRUCTURAS, IH'I'ER:'EISTDRMS Y PROYECTOS NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO INTERCALDAS 2021 WO INCURRE EN CONCENTRACION
G CONSORCIO INTER VEGAP WO INCURRE EN CONCENTRACION
7 BERAKAH INGEMIERIA 5.A.5 MO INCURRE EN CONCENTRACION
8 INGENIERIA MASTER 5. A5 WO INCURRE EN CONCENTRACION

9 CONSORCIO JCB 07-024 MO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de seis (06) proponentes, se realizé la audiencia de apertura de propuesta economica
Sobre No. 2, el veintidés (22) de abril de dos mil veintiuno (2021).

El dia veintitres (23) de abril de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No.76 el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo de
la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores.”
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Previa a la aplicacién del método de evaluacion se dejan las siguientes observaciones:

1. El valor ofertado por el proponente 9."CONSORCIO JCB 07-024”, fue objeto de ajuste por redondeo a los valores del IVA para
las etapas 1 y I, sin afectarse el valor total ofertado, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos del presupuesto.

2. Realizada la verificacion del factor cumplimiento contratos anteriores de que trata el numeral 10 del numeral 3.1 “CRITERIOS DE
EVALUACION ECONOMICA Y CALIFICACION DE PROPUESTAS” del Subcapitulo Ill, de los Términos de Referencia, se
informa que el proponente 6. “CONSORCIO INTER VEGAP’, fue objeto de disminucién en el puntaje obtenido en su evaluacién
economica, con ocasion de la multa reportada en el RUES de su Integrante 1 “GERMAN PERDOMO S.A.S”, impuesta por el
Municipio de Medellin a través del Acto Administrativo No. 201950020106 de fecha 07 de marzo de 2019, en firme mediante
Resolucion No. 201950024521 del 20 de marzo de 2019, por valor de $ 5.478.542,00.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econémica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que
rige para el dia veintitrés (23) de abril 2021 es de TRES MIL SEICIENTOS TREINTA PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS
($3.630,81); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

PAF-SENA-I-024-2021

JUR[DICA} PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y|
REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 16.1, 16.2, 42, Y 66.1 EN EL CENTRO DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES -
UBICADO EN LA SALADA MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA INCLUYENDO LA REVISION AJUSTE Y ACTUALIZACION DE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido R TOTAL
Gr:i:.::?:ﬁn Propansets Valor Prop Econdmi E T Puntaje Obtenido
5 CONSORCIO CIP ANTIOQUIA §481.044.410,00 919343686 0,0000000 81,9343686
[ CONSORCIO INTER VEGAP $ 466.168.020,00 94,8681853 10,0000000 848681853
2 BERAKAH INGENIERIASAS § 461.863.100,00 95,7524299 0,0000000 95,7524299
1 INGENIERIA MASTER S.AS 5 442.245.141,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
3 ‘CONSORCIO JCB 07-024 § 462 686.593,00 95,5820090 0,0000000 95,5820090
4 ORTEGAROLDAN Y CIASAS. $ 464 848.781,00 95,1374208 0,0000000 95,1374208

Observacién: Conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términas de referencia al proponente No. 6 CONSORCIO INTERVEGAP]
se le realiza disminucidn en su puntaje, restandole un total de 10 puntos, teniendo en cuenta que dentro del RUES se evidencia la imposicion de una multa al Integrante "GERMAN PERDOMO|
5.A.5", impuesta por el Municipio de Medellin, la cual se encuentra en firme y dentro de los tres afios anteriores al cierre.

Coma resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma INGENIERIA MASTER SAS con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $442.245.141,00

Al ese informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiséis (26) de abril de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se present6 ninguna observacion.
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El evaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotéa S.A., Fiduagraria y
Fiduciaria La Previsora S.A.

BBVA

jement
Ficuciaria
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'AEROCIVIL PROVIDENCIA [3-1- 96534], )
NIT 800.096.329-1 RI0 MOLINO (3-1.97276), FINDETER-DNP (3-1-37760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902)
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo II “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO
CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 442.245.141,00), Incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar; tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad.

PAF-SENA-I-024-2021

JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCICIN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y|
REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 16.1, 16.2, 42, Y 66.1 EN EL CENTRO DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES -
UBICADO EN LA SALADA MUNICIPIO DE CALDAS - ANTIOQUIA INCLUYENDO LA REVISION AJUSTE Y ACTUALIZACION DE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Or:i:]::::ﬁn Proponeks Valor Prop Econémi E Puntaje Obtenido
5 CONSORCIO CIP ANTIOQUIA §481.044.410,00 91,9343686 0,0000000 91,9343686
[ CONSORCIO INTER VEGAP $ 466.168.020,00 948681853 10,0000000 84,8681853
2 BERAKAH INGENIERIA SAS $ 461.863.100,00 95,7524299 0,0000000 95,7524299
1 INGENIERIA MASTER 5.A.8 § 442.245.141,00 1000000000 0,0000000 100,0000000
3 CONSORCIO JCB 07-024 § 462.686.593,00 955820090 0,0000000 95,5820090
4 ORTEGAROLDAN Y CIA SAS. §464.848.781,00 951374208 0,0000000 95,1374208

Observacién: Conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia al proponentz No. & CONSORCIO INTERVEGAP)
se le realiza disminucion en su puntaje, restandole un total de 10 puntos, tenienda en cuenta que dentro del RUES se evidencia la imposicién de una multa al Integrante "GERMAN PERDOMO)
S.A.8" impuesta por el Municipio de Medellin, la cual se encuentra en firme y dentro de los tres afios anteriores al derre.

Como resultado de la Evaluacidn Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma INGENIERIA MASTER SAS con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $442.245.141,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
Pl AT CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
INGENIERIA MASTER SAS THII0A0000 | SHI2514100 | § 22514100

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente INGENIERIA MASTER S.A.S, es por valor total de CUATROCIENTOS
CUARENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS MI/CTE
($442.245.141,00), Incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 26 y 27 de abril de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 23, 6rgano que revisd y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dej¢ constancia en el Acta del Comité No. 23 del Contrato Interadministrativo
CO1.PCCNTR.1482420 de 2020

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 23 en sesién
adelantada entre los dias 26 y 27 de abril de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
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SENA-I-024-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS BLOQUES 16.1, 16.2, 42, Y 66.1 EN EL CENTRO DE
RECURSOS NATURALES RENOVABLES - UBICADO EN LA SALADA MUNICIPIO DE CALDAS - ANTIOQUIA, INCLUYENDO LA
REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”, al proponente INGENIERIA MASTER S.A.S, con NIT. 900.915.689-
6, Representada Legalmente por CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ ANGARITA, identificada con la cédula de ciudadania nimero
52.422.272; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($442.245.141,00), Incluyendo IVA, todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacién:

Nombre . Sentido del Voto |
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler* Positivo*
Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Sin Voto

Nota: Juan José Oyuela Soler, Vicepresidente Técnico e Integrante del Comité Fiduciario, delega su voto a Ivan Alirio Ramirez
Rusinque, Coordinador del Grupo de Coordinacion de Contratacion Derivada y de Liquidacion.

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la Convocatoria PAF-SENAI-025-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL CENTRO DE
BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL
SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA PAF-SENA-I-025-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y BLOQUE 64 DEL
CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL
SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PLAZO: DOCE (12) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA

PESOS M/CTE ($333.613.730,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
Pagina 20 de 29
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local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO 1482420 de 2020, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de
evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad
con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionaréa al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion
de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte
del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccién de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la
presente convocatoria se presentaron diecinueve (19) ofertas que, luego de aplicado el método “random” (aleatorio) de la pagina Excel
previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10) ofertas. En consecuencia, las propuestas para
verificacidn y evaluacién, son las siguientes:

PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante Mo, 1
EQUIPOS Y SERVICIOS S AS
Porcentsje de pariicipacion 509%
Integrante No. 2.
INGENIERIA ¥ CONSULTORIA INGECON 5AS
Porcentaje de parficipacion 50%
ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS
2 Representants Legal
GUILLERMO GIL RIS

Mo.

CONSORCIO CIP MOSQUERA
1 Representante_
JUAN GABRIEL CARREMNO SILWA

Integrants No. 1
PROCIVING SAS
FPorcentaje de participacion 505
Integrants Mo, 2.
OSCAR GONZALD GARCES NAVARRD
Porcentaje de participacion S0%
Imtegrante Mao. 1
BALER INGEMNIERLA SAS
Porcentaje de parficipacion 50%
Integrante Mo. 2.
CLEMENTE ALFREDD BLNTRAGO AMARILLO
Parcentaje de pariicipacion 50%
ORTEGA ROLDAN Y CIA 5. A S,
5 Representanis Legal
JAIME ANTOMIO ORTEGA RESTREPO
GAVINGO INGENIERDS CONSULTORES SAS
6 Fepresantants Legal
LUZ AMDREA FAJARDD CORREDOR
Imtegrante Mao. 1
CARING LTDA
Porcentaje de parficipacion 32%

CONSORGCIOD INTERMOS
3 Representante
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA

CONSORCIO INTER-MOSQUERA
Representants
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ

CONSORCID INTER 2021 Integrante MNo. 2 .
T Representante R&N CONSTRIUMCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
CESAR EDUARDC GOMEZ GOMEZ Porcentsje de pariicipacion 35%

Integrante Mo, 3.
OPEN INGENIERIA 5AS
Porcentaje de pariicipacion 33%
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Integrarnte Mo. 1
LUNS FERNANDO TRIANA LOPEZ
Porcentsje de paricipacion 30%
UNION TEMPORAL ALLANSA Imtegrante Mo. 2
i Representants ZULAY YADIRA VASQUEZ PIND
LUES FERMAMDC TRIANA LOPEZ Porcentsje de parficipacion 50%
Integrante Mo. 3.
TRIACOS INGENIERIA SAS
Porcentaje de pariicipacion 20%
RM INGENIEROS SAS
9 Fepresentaniz Legal

JOSE VAN RODRIGEZ MECRAND
PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES 5 A S
PIV INGENIERIA 5.A S
resentanis L
LISBETH DEL CARMEM L EDESMA LEGON

10

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comite de Contratacion No. 71, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

JURIDICOS | FINANGIEROS| TECNicos | RESULTADO

No. PROPONENTE

1 CONSORCGIO GIP MOSQUERA | RECHAZADCD |  CUMPLE MO CUMPLE RECHAZADC

2 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 5AS CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | NOHABILITADD

3 CONSORCIO INTERMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADD

4 CONSORCIO INTER-MOSQUERA | NO CUMPLE CUMPLE CUMFLE MO HASILITADD

£ ORTEGA ROLDAN Y CIA 5.A5. | MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE WO HABILITADD

GAVINCO INGENIERDS
B CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADD
7 CONSORCIO INTER 2021 N CUNPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITADD

d UNION TEMPORAL ALIANZA CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADD

9 RM INGENIERDS SAS CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADD

10 PIV INGEMIERIA 5.A4.5 NO CUNPLE CUMPLE CUMPLE WO HABILITADD

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 19 hasta el 20 de abril de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de lo anterior, el dia veintiuno (21) de abril de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 74,
el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

Pagina 22 de 29


mailto:reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co

3-1-92579
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - SENA
Comité Fiduciario No. 11

Findeter -

Financiera del Desarrollo q

Asset Management Sesion Virtual 27 de abril 2021
Sociedad Fiduciaria
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. R JURINCOS | FINANCIEROS | TECNICOS | TECSULTADO
1 CONSORCIO CIP MOSQUERA | RECHAZADO | CUMPLE | CUMPLE® | RECHAZADO
2 | ESTRUCTURAS YAGUASICSAS | CUMPLE CUMPLE  |RECHAZADC®| RECHAZADO*
3 CONSORCIO INTERMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADG
4 | CONSORCIOINTER-MOSQUERA | CUMPLE® |  CUMPLE CUMPLE | HABILITADO®
5 | ORTEGAROLDANYCIASAS. CUMFLE* | CUMPLE CUMFLE | HABILITADO®
GAVINGD INGENIEROS
6 ONSULTORES Bxs CUMFLE CUMPLE CUMFLE | HABILITADO
7 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE* | CUMPLE | CUMPLE* | HABILITADO®
8 UNION TEMPORAL ALIANZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
9 RM INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
10 PIV INGENIERIA 5 A5 RECHAZADC®|  CUMPLE CUMFLE | RECHAZADO*
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

- PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
NG INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO CIP MOSQUERA N
NG INCURRE EN CONCENTRACION OE CONTRATOS

2 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS s Ln pmeat R
NG INCURRE EN CONCENTRACION OE CONTRATOS

3 CONSORCIO INTERROS HASTA LA PRESENTE ETAPA
NG INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO INTER-MOSQUERA e s
NG INCURRE EN CONCENTRACION OE CONTRATOS

3 ORTEGA ROLDAN Y CIAS.AS. HASTA LA PRESENTE ETAPA
GAVINGO INGENIERDS CONSULTORES | MO INCURRE EN CONCENTRACION OE CONTRATOS

§ SAE HASTA LA PRESENTE ETAPA
NG INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7 CONSORGIO INTER 2021 HASTA LA PRESENTE ETAPA
g UNION TEMPORAL ALIANZA NO IHGUHREESTEDLE%EH%E%ENH%%EWMT%
NG INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

’ RMINGEMIERDS SAS HASTA LA PRESENTE ETAPA
NG INCURRE EN CONCENTRACION OE CONTRATOS

10 PIV INGENIERIA 5 A S CraTa L emmat o

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia veintitrés (23) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 76, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion y contenido:

“Se establece en los Términos de Referqncia, en el SUBCAPI'TULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de
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puntaje, el siguiente procedimiento:
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaréa la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo de
la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de
los descuentos a que haya lugar.”

Previa la evaluacion econémica, se informa que no se efectud ajuste por redondeo o correccion aritmética a las ofertas objeto de
evaluacion.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintitrés (23) de abril de 2021 fue de TRES
MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS ($3.630,81); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de la MENOR VALOR.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-SENA-I-025-2021

INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECT
DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 V|
BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE ¥ ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
—— - el feeerercl o] o
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO INTERMOS $ 300.252.358,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
1 UNION TEMPORAL ALIANZA $ 300.252.358,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 RM INGENIEROS SAS [ $314.233.442.00 [ 95,5507333 0,0000000 95,5507333
3 CONSORCIO INTER 2021 $ 316.119.026,00 949807931 0,0000000 94,9807931
4 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. $ 316.150.799,00 94,9712476 0,0000000 94,9712476
5 GAVINCO SAS [ $ 316.532.622,00 [ 94, 8566868 0,0000000 94,8566868
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| 6 |CONSORCIOINTERMOSQUERA $ 316.892.964,00 94,7488244 | 0,0000000 | 94,7488244

Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES asi
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad a los prop tes No 3 CONSORCIO INTERMOS y No
UNION TEMPORAL ALIANZA con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $300.252.358,00.

Por lo anterior, es necesario dar aplicacién a lo establecido en los términos de referencia numeral 1.35. CRITERIOS DE DESEMPATE:

"Cuando dos o mas propuestas obtengan Fa misma calificacién total dentro de la presente convocatoria, y ésta sea la mayor calificacién de la
on de las , se a gque hay empate. En fal caso se ap an los de

1.35.1. Se adjudicara la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferfa de bienes o servicios extranjeros. Tmfarm’ose de oferentes pfurafes

conformados por personas o jurid o exfranjeras, para efectfos de la pi se & como pi

de bienes o servicios nacionales aquel que cuenfe con una participacion de personas naturales o juridicas nacionales mayor al 50% de conformidad

con lo establ en el de fo de

1.35.2. Si persiste el empate se hard un sorteo mediante balotas, en audiencia {mediante videoconferencia) que se llevard a cabo el dia habil
de la p on del Informe Definifi de E oy G on, en la fecha, hora y medio gque se establezca mediante avisc. Para

dichos efectos, los rep legales (o dell ) de los interesados empatados escogeran las balotas y se adjudicara a aquel que elija la del

nomero mayor.

En caso de que un propenente no asista a la audiencia de sorteo, se solicitarad a alguno de los parficipantes de la audiencia (videoconferencia) que
escoja la balota en su rep ibn. La wi i ia ser& grabada.”

Conforme con lo anterior, una vez realizada la verificacion de las ofertas econdmicas que cumplieron con los parametros establecidos
en los términos de referencia, se tiene que los proponentes CONSORCIO INTERMOS y UNION TEMPORAL ALIANZA, se encuentran
en condicién de empate al obtener la mayor calificacion, por lo que se procedera a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS
DE DESEMPATE”, de los Términos de Referencia, lo cual se informara a través de Aviso que se publicara en la pagina web
www.findeter.go.co .”

6. Seguln el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el veintiséis (26) de abril de dos mil veintiuno (2021)
hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogotéa S.A., Fiduagraria S.A., Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a saber:

FIDUCIARIA BOGOTA SA De igual manem las siguentes personas natwales yio juridicas no fenen contraios wigentes para los

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO programas d¢ I GerenGa de Infraestruchs de FINDETER Equipamienios Urbanos (Equipamientos
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER Usbancs, Jomada Unica- Infraectructura Escolar, comstruccion infraestructura ICEF e Infaestuctura en

Entornos Instiaconales y Cultarales) y Programa de Agua para 12 Prospendad
NIT 830.055.897-7

Frop [
' PROCIVING SAS %0 95675
INFORMA QUE: OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO 19417 458
CLEVENTE ALFREDO BUTRAGO AMARILLO 19,481 980
En desamollo de los contratos de Fiducia Mercant de Adminisjracion y Pagos, suscritos enire La Financiera BALER INGENERA SAS 900264015
de Desarollo Terdtorial 5.4 - FINDETER y Fiduciaria Bogota SA; las siguientzs personas natwales yio ORTEGAROLOAN Y O\ SAS 860 090 331
juridicas fienen o siguientes conratos adjudicados yio vigentes para los programas de Ja Gerencia de R&‘nggﬁﬂfézgﬁﬁﬁx; g :‘:f‘:
Infrazstruciur de FINDETER Equipamisntos Urbanos (Equipamisntos Urbanos, Jomada Unica- - »w-nus L.DA 060 200
Infraestructura Escolar, consfruccion infraestructura ICBF e Infaesfructura en Enfomos Insfitucionales y DUARTE VILLAVIL JULAN LEONARDO 100243 533
Cuiturales) y Programa de Agua para |a Prosperidad DUARTE VILAML LIS GASRIEL 1022413672
ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO 0373700
TRACOS INGENERIA SAS B0 009 622
— m."“' . | Programa No. Gontrato Gontratista P; m
LuIS El presente documento ec infoematvo y o6 expide 2 solictud de la FINANCERA DE DESARROLLO
FRNND0 | saziran | AR | ong arr ooty | ONSORTOTER 5oy | VGENTE | TERRITORIAL S A- FINDETER, 8 fo vemine (23) diae gl mes de abef de 2021, o comesgande 4
TRIANA LOPEZ CenAcado 08 nO COMCENYAcKn Para edactor de valdacon de requictos habitantes
LS ACUAFARALA CONSORCID
FERNANDO | 367304 | conooor | PAFATF-LMS2018 | INTERVENTORES | 50% | VIGENTE
TRIANA LOPEZ M
OFEN, JORNADA CONSORCIO . “‘%
INGENIERIA | 900143551 PAF-JU--064-2019 35% | VIGENTE GUILLE UEZ JARAMILLO
5AS UNICA FACIFICO 20 Cooedinador Ursdall de Geston Findeter
RN FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su cabdad de vocera y adminestradora del PATRIMONIO
NGENEROS | 005067 | Aecrr it A | eap atr4a07am0 | “Opeaict | 70% | iGENTE AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER |
SAS
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA 5.A., se informa que, las personas Noturales y Juridicas

NOUFREVIORA LA

0 CALIDAD OF VOCIRA ¥ ADMSETRAGORA
OF LOS PATIIAOMROS AUTONOMOS.

»ramrs PASOETER PAS
i eares PA SINOTTER SAN ANOSES
» ey PA SOETIR CORMAGDAE WA

T 83000 1083
ORMA Gue

LB et P IEnat Mt BEY 1Y MR B, S0 TR MG COART P I TG, S G e, P e

que se relacionan a continuacién al 23 de abril de 2021no tienen vinculo como beneficiarios de page y/o  “**™* otz
alguna relacién conmactual con el P.A. FINDETER AGUA 54N ANDRES. w PROrONTNTE o
(ogun Ordan Acts Se Cmeve) WTERADO FaURAL oA
N PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA ) CONBORCIO W TERMOS PROCHING LA POOPOTE TS S
{Segin Orden Acta de Cisrrs} INTERESADO PRURAL JURIDICA o o TS wirraset
: CONSORCIO NTERVOS PROCIVING 545 500905675-0 e e o
OSCAR GONZALO GARCES NAVARRO 19417484-1 . e e dnaad AlMASRSO 10esseees
2 CONSORCIO INTER-MOSGUERA CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 19483980-4 BALLR GtreTRA LA Lot
BALER INGEMIERIA SA5 700264015-8 A\ OO TEGA ROLDAN ¥ O\A LAY ORTEGA BOLDAN ¥ 06 LAY BACOPON L 4
3 CRTEGA ROLDAN Y CIA SAS. ORTEGA ROLDAM Y CIA SAS. 8400905314
- CONUA TORES S A S SO0 L Ga0d 4
GAVINGD INGENIEROS CONSULTORES GAVINCO INGENIEROS COMSULTORES S A5 | 9009166084 CONBRTOMSSAS
BAM COMLTRUCCOMNTS ¢
R&M CONSTRUCCIOMES E INTERVENTORIAS 830028126-0 ettt w5
’ CONLORCIO WTER 2023
5 CONSORCIO INTER 2021 OPEN INGENIERIA 543 9001455514 Grin et R A AL Sieanie
CARING LTDA B40600240-6 T i
LUIS FERMADO TRIANA LOPEZ 93367324-5
. VRO TTMPOSAL AL AN A AU FERMADO TEANA LOPES "IMIrIAY
& UNION TEMPORAL ALIANZA ZULAY YADIRA VASQUEZ PING 60373700-6
TRIACOS INGENIERIA 5A5 B0S009628-0 G e ..
7 RM INGEMIERCS SAS RM INGENIEROS SAS 900345947-2 TRIACOT WOCATRIA 1A3 090090100
. ot CANAROS TAS W GETAGD TAS voorereer 3
Cualguier duda o inquietud adicional faver comunicarda a lo Vicepresidencia Adminisracién de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administrocién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
B & il ¥ 3¢ expade 3 SORCUG de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A

Torres - Analista Administracién de Megocios ol nimero telefénico 5802080 extensién 9118, y 9105
respectivamente, o via comeo elecirénico a, dilozoda@fiduagraria.gov.co, arubiano@fiduagraria.gov.co.

Cordial Salude,

@mz @%&AGU

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
DE LOS PA AUTO FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756], FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-94955), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIFIO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON
RIO MOLINO (3-1-97278), DNP (3-1-97760), - DEPART. ‘0 DE SUCRE [3-1-97902)

CERTIFICA:

1 Que en desarrolle de los contrates de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
5.A— Findeter y BBVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicasa la
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

PROPONENTE
{segim Oren Act e cieme]

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
DEL INTERESADO PRURAL
FROCIVING 245
OSCAR GONZALD GARCES NAVARAD
ORTEGA ROLDAN ¥ CIA SAS.

FROCIVING 345
CECAR GONZALD GARCES NAVARRG
ORTEGA ROLDAN ¥ CIA 545,

CATEGA ROLDAN ¥ CIASAS.
GAVINCD INGENIERDS
CONSULTORES S A5

SAVINCD INGENIEROS CONSULTORES SAS GAVINCD

LIS FERNADD TRIANA LOPEZ
TULAY YADIRA VASOUEZ PING
TRIACOS INGENIERIA SA5

533673285
50373700-5
E08009628-0

LIS FERNADD TRIANA [OPEZ
TULAY VADIRA UASOUE? PING
TRIACOS INGENIERIE SAS

URION TEMPORAL ALLANZA

2. Que BALER INGENIERIA 3AS integrante del CONSORCIO INTER-MOSQUERA, es adjudicatario de |a convocatoria
PAF-DAPREIN-I-015-2021

3. Que REM CON: EIN ORIAS SAS i

de las convocatorias PAF-DAPREI--033-2020 y PAF-SENA-1-047-2020

del CONSORCIO INTER 2021, es adjudicatario

4. Que el proponents RM INGENIEROS SAS, es adjudicatario de [a convocatoria PAF-SENA--043-2020

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE  NIT PERSONA

{Segim Orden Acta de Ciesre] DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
CONSORCIO INTER- CLEMENTE A FRene sumRA=D 154839804 | CLEMENTE ALFREDD BUTRAGD AMARILO | 1ssp3sen-a
ERA BALER INGENIERIA SAS S00259013-58 BALER INGENIERIA SAS S00264013-8
M CONSTRUCCIONES £ R&M CONSTRUCCIONES £

consoRtio rER INTERVENTORIAS 585 facozmize0 INTERVENTORAS 545 sEoazEize 0
s0Re 202t OPEN INGENIERIA AT Sooiasmeie OPEN INGENIERIA SAS EETECTEy
— - DUARTE VILLAMIL ULIAN LEONARDD | 1033436933
CARING LTRA oeonzan e DUARTE VILLAMIL LU GABRIEL mamen
S INSENIERDE SAE A TNEERIERGE A EreT AN INGENIEADS SAE So0sasET2

La presente Certificacion de No Concentracién para la Convocatoria No. PAF-SENA-1-025-2021 s expide por solicitud
de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, @ los veintitrés (23] dias del mes de abril del afio dos
mil veintiuno (2021).

Atentaments,

AR E™

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
. - o

Trust:
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciania
Elaboro: Jeison Jair Franco

Revisd: Ana Gabrizla Dionicio

FINDETER, 2 los veintidos (22) dias del mes de abril de 2021

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOCADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
£n 20 calidad de vocena y o PA FINDETER
NOTA LA COMPETE A LA Mo PAF-SENA-1-02%-2031

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.529-1

INFORMA QUE:

D do con los wn las bazes de datos a carge de la Direccién de
Contrataciin de los Lgusentes Proponentes. Perscnas naturales/ |Widscas /6 come integrantes
del proponente plural. denmtro de la Convocatoria No. PAF-SENA-1-025-2021 adelantads por La
Financiera de Desarrollo Territorial SA como objeto: CONTRATAR LA
TINTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA. ADMINISTRATIVA. FINANCIERA. CONTABLE
AMBIENTAL SOCIAL ¥ JUKIDICA) PAKA LA EJECUCION DEL FROYECTO DENOMINADO

DEL RETY NTO ESTRU ¥ REMABILITACION DE AREAS DEL

. BLOQUE

DEFARTAMENTO DE CUNDINAMARCA. INCLUYENDO LA REVISION. AJUSTE ¥ ACTUALIZACION
DE ESTUDIOS ¥ DISENOS S POR EL SENA. ¥ LA ELABORACION DE ESTUDIOS ¥
DISENOS COMPLEMENTARIOR PARA LA OBRA.". al 13 de abril del 2021, los proponentes NO

teninn v/oen con Findeter
Ne WENFFICIAKIO REAL lmh
=
: ¥ Comzan TOBIA - FAs Sieonzace
EOUIPOS ¥ SERVCIOS 5 A S 5600450580
2 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC 5.AS SO0157445-6
CONSORCIO INTIRMOS.
s PROCIVING SAS FOORSE7S-O
OLCAR GONTALO GARCEI NAVARRO 1941748831
CONZORCIO INTER -MOSQUEIRA
a CLEMENTE ALFREDO BUTRAGCO AMARRLO 194539304
BALER INGENIERIA SAS $00264013-8
s ORTEGA ROLDAN ¥ CIA SAS, BO0R05I 3-8
o GAVINCO INGINSIROL CONSLLTORES S A S FO0%10603-4
CONSORCIO INTER MOSQUIRA
AEM CONSTRUCCIONES €
INTERVENTORIAS SAS i
? OPEN INGINILRIA SA5 $00125553-8
CARING LTDA Il eC ¢
DUARTT VILLAMIL JULAN LIONALRDO 3032436333
DUARTE VILLAMIL LU GASRIEL 1032433672
USION TEMPORAL ALANZA
n LU FERMADO TRIANA LOPST $33675245
TULAY YADIRA VASOUES b %ad 805757006
TRIACOS INGENIEIA SAs|
INGENIEROS SAS
PROYVECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES ¥ VIALES - v
10 i 8003102013
El p 4 o inf; ¥ 3@ expide a los trece (13) dias del mes de abril del adflo
2021,
’/ o K & L
gz‘/-

2

ISANEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
3 s - con fu del

o oo 0

de Contr,
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9. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el Subnumeral
1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, acta publicada el dia 26 de abril de 2021, se tiene que el proponente
seleccionado luego del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:

10. VALOR ADJUDICADO:

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es TRESCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS
M/CTE ($300.252.358,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-SENA-I-025-2021
INTERVENTORIA INTEGRAL :TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAELE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURiDICA; PARA LA EJECUCION DEL PROYECT
DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTD ESTRUCTURAL ¥ REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24
ELOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SEMA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA RE\."ISIif)N= AJUSTE ¥ ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, ¥ LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Desculenms
Orden segin Punaje Proponente e | EEes | M | e
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO INTERMOS $ 300.252.358,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
1 UNION TEMPORAL ALIANZA $ 300.252.358,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 RM INGENIEROS SAS $314.233.442,00 95,5507333 0,0000000 95,5507333
3 CONSORCIO INTER 2021 $316.119.026,00 949807931 0,0000000 94,9807931
4 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS. $ 316.150.799,00 94,9712476 0,0000000 94,9712476
5 GAVINCO SAS $ 316.532.622,00 94,8566868 0,0000000 94,8566868
[} CONSORCIO INTERMOSQUERA | $316.892.964,00 94,7488244 0,0000000 94,7488244
VALOR DE LA OFERTA
PROPOMENTE VALOR DE LA DEL PROPONENTE EN VALOR A
CONVOCATORIA PRIMER ORDEN DE ADJUDICAR
ELEGIEILIDAD
CONSORCIO INTERMOS | $333.613.730,00 $300.252.358.00 £300.252.358,00

11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 26 y 27 de abril de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 23, 6rgano que revisd y aprobé el informe definitivo de
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 23 del Contrato Interadministrativo No.
CO1.PCCNTR.1482420 de 2020.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
entre los dias 26 y 27 de abril de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SENA-I-025-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
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REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 1, BLOQUE 15, BLOQUE 16, BLOQUE 24 Y
BLOQUE 64 DEL CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOSQUERA,
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA’; al
proponente CONSORCIO INTERMOS, representado por EDWIN JAVIER LINARES GARCIA identificado con cédula de ciudadania No.
1.013.623.379, integrado por: (i) la sociedad PROCIVING S.A.S. con NIT 900.905.675-0, representada legalmente por EDWIN JAVIER
LINARES GARCIA identificado con cédula de ciudadania No. 1.013.623.379 con una participacion del 50% y (i) OSCAR GONZALO
GARCES NAVARRO, identificado con cédula de ciudadania No. 19.417.484 con una participacién del 50%; por el valor de la oferta
presentada, correspondiente a la suma de TRESCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO PESOS MI/CTE ($300.252.358,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler* Positivo*
Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Sin Voto

Nota: Juan José Oyuela Soler, Vicepresidente Técnico e Integrante del Comité Fiduciario, delega su voto a Ivan Alirio Ramirez
Rusinque, Coordinador del Grupo de Coordinacion de Contratacion Derivada y de Liquidacion.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité
sesionard validamente con la asistencia y/o participacién de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través del chat de la reunién llevada a cabo en la herramienta Microsoft Teams y el correo electrénico, evidenciando que dos
de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que la decisién fue tomada por unanimidad, y por la mayoria de los
miembros.

Se da por terminada la sesién a las 04:00 p.m. del dia veintisiete (27) de abril de 2021.



